
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE CONTRASTO AL DISAGIO
##numero_data## 

Oggetto: DPCM del 03/10/2022, DGR n. 1496/2023, DGR n. 1581/2024 - Fondo nazionale per 
le non autosufficienze – FNA 2022/2024. Impegno delle risorse FNA annualità 
2022, 2023 e 2024 e liquidazione FNA annualità 2022 e 2023 a favore degli ATS 
per la realizzazione dei LEPS “Assistenza domiciliare sociale e integrata con i 
servizi sanitari – Soluzioni abitative” e LEPS “Servizi sociali di sollievo”, e 
impegno delle risorse FNA annualità 2023 e 2024” e liquidazione FNA annualità 
2023 per la realizzazione del LEPS “Servizi sociali di supporto.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la 
necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono 
condivisi, di emanare il presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria, nonché il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i. in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTA la Legge regionale n. 18/2021 “Disposizioni di organizzazione e di ordinamento 
del personale della Giunta Regionale”;

VISTA la Legge regionale 28 dicembre 2023, n. 25 concernente “Disposizioni per la 
formazione del bilancio 2024/2026 della Regione Marche (Legge di stabilità 2024)”;

VISTA la Legge regionale 28 dicembre 2023, n. 26 concernente “Bilancio di previsione 
2024/2026”;

VISTA la DGR n. 2071 del 28/12/2023 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio 
di previsione 2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 
del 22 dicembre 2023. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2024- 2026”;

VISTA la DGR n. 2072 del 28/12/2023 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio 
di previsione 2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 
del 22 dicembre 2023”. “Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024-2026”.

DECRETA

1) Di assegnare e impegnare le risorse del Fondo nazionale per la non autosufficienza FNA 
2022/2024 per un totale di euro 2.780.607,05 favore degli Ambiti Territoriali Sociali (ATS) 
indicati negli Allegati A) B) e C), che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

fabio
Casella di testo
Pubblicato in, www.grusol.it



2

atto, come segue:
- FNA annualità 2022, 2023 e 2024 pari ad euro 761.671,23 per la realizzazione del LEPS 

“Assistenza domiciliare sociale e integrata con i servizi sanitari – Soluzioni abitative” - 
Allegato A); 

- FNA annualità 2022, 2023 e 2024 pari ad euro 1.815.823,55 per la realizzazione del 
LEPS “Servizi sociali di sollievo” - Allegato B);

- FNA annualità 2023 e 2024 pari ad euro 203.112,27 per la realizzazione del LEPS 
“Servizi sociali di supporto” – Allegato C);

2) di stabilire che l’onere complessivo derivante dall’adozione del presente atto, pari ad euro 
2.780.607,05, fa carico al bilancio 2024/2026 come segue:

- in quanto al FNA annualità 2022, pari ad euro 781.059,10 mediante impegni di spesa da 
assumersi sui seguenti capitoli del bilancio 2024/2026 annualità 2024, reiscrizioni 
dell’avanzo vincolato al 31/12/2023 approvate con DGR n. 362/2024:

LEPS “Assistenza domiciliare sociale e integrata con i servizi sanitari – Soluzioni abitative”
Capitoli di spesa 

da avanzo 
vincolato

Somme da impegnare e 
liquidare CTE

2120310046 152.700,76 120323101020031028104010200300000000000000033000
2120310071 61.241,83 120323101020051028104010200500000000000000033000
2120310072 16.866,97 120323103990011028104039999900000000000000033000

LEPS “Servizi sociali di sollievo”
Capitoli di spesa 

da avanzo 
vincolato

Somme da impegnare e 
liquidare CTE

2120310047 364.038,34 120323101020031028104010200300000000000000033000
2120310057 146.000,39 120323101020051028104010200500000000000000033000
2120310058 40.210,81 120323103990011028104039999900000000000000033000

Correlati in entrata al capitolo 1201010663 - acc.to n. 4296/2023

- in quanto al FNA annualità 2023, pari ad euro 951.488,79, mediante impegni di spesa da 
assumersi sui seguenti capitoli del bilancio 2024/2026 annualità 2024:

LEPS “Assistenza domiciliare sociale e integrata con i servizi sanitari – Soluzioni abitative”
Capitoli di spesa Somme da impegnare e 

liquidare CTE

2120310043 167.970,77 120323101020031028104010200300000000000000033000
2120310067 67.366,00 120323101020051028104010200500000000000000033000
2120310068 18.553,65 120323103990011028104039999900000000000000033000

LEPS “Servizi sociali di sollievo”
Capitoli di spesa Somme da impegnare e 

liquidare CTE

2120310044 400.442,22 120323101020031028104010200300000000000000033000
2120310059 160.600,47 120323101020051028104010200500000000000000033000
2120310060 44.231,90 120323103990011028104039999900000000000000033000

LEPS “Servizi sociali di supporto”

fabio
Evidenziato



3

Capitoli di spesa Somme da impegnare e 
liquidare CTE

2120310045 61.080,29 120323101020031028104010200300000000000000033000
2120310063 24.496,71 120323101020051028104010200500000000000000033000
2120310064 6.746,78 120323103990011028104039999900000000000000033000

Correlati in entrata al capitolo 1201010719 - acc.to n. 799/2024

- in quanto al FNA annualità 2024, pari ad euro 1.048.059,16, mediante impegni di spesa da 
assumersi sui seguenti capitoli del bilancio 2024/2026 annualità 2025:

LEPS “Assistenza domiciliare sociale e integrata con i servizi sanitari – Soluzioni abitative”
Capitoli di spesa Somme da impegnare CTE
2120310050 183.240,78 120323101020031028104010200300000000000000033000
2120310069 73.490,13 120323101020051028104010200500000000000000033000
2120310070 20.240,34 120323103990011028104039999900000000000000033000

LEPS “Servizi sociali di sollievo”
Capitoli di spesa Somme da impegnare CTE
2120310051 436.845,97 120323101020031028104010200300000000000000033000
2120310061 175.200,48 120323101020051028104010200500000000000000033000
2120310062 48.252,97 120323103990011028104039999900000000000000033000

LEPS “Servizi sociali di supporto”
Capitoli di spesa Somme da impegnare CTE
2120310052 73.296,30 120323101020031028104010200300000000000000033000
2120310065 29.396,05 120323101020051028104010200500000000000000033000
2120310066 8.096,14 120323103990011028104039999900000000000000033000

Correlati in entrata al capitolo 1201010730 - acc.to n. 395/2025

3) di liquidare, ai sensi della DGR n. 1581/2024, l’importo complessivo pari ad euro 
1.732.547,89 agli ATS indicati negli Allegati A), B) e C) come segue:
- FNA annualità 2022 per un totale di euro 781.059,10, di cui euro 230.809,56 per il LEPS 
“Assistenza domiciliare sociale e integrata con i servizi sanitari – Soluzioni abitative” ed euro 
550.249,54 per il LEPS “Servizi sociali di sollievo”;
- FNA annualità 2023 per un totale di euro 951.488,79, di cui euro 253.890,42 per il LEPS 
“Assistenza domiciliare sociale e integrata con i servizi sanitari – Soluzioni abitative”, euro 
605.274,59 per il LEPS “Servizi sociali di sollievo” ed euro 92.323,78 per il LEPS “Servizi 
sociali di supporto;

4) di stabilire che l’obbligazione giuridica conseguente il presente atto risulta esigibile, ai sensi 
del D.Lgs n. 118/2011, nell’anno 2024 in relazione alle quote FNA annualità 2022 e 2023 per 
i LEPS “Assistenza domiciliare sociale e integrata con i servizi sanitari – Soluzioni abitative” 
e “Servizi sociali di sollievo” e alla quota FNA annualità 2023 per il LEPS “Servizi sociali di 
supporto”;



4

5) di stabilire che la liquidazione è esclusa dalla verifica di cui all’art. 48 bis del DPR 602/1973 
e del relativo Regolamento attuativo, ai sensi del punto 1) dell’Allegato “A” della DGR n.  605 
del 26/04/2011, in quanto trattasi di pagamenti a favore delle amministrazioni pubbliche 
ricomprese nell’elenco predisposto annualmente dall’ISTAT ai sensi dell’articolo 1, comma 
5, della legge finanziaria 2005 o a favore di società a totale partecipazione pubblica;

6) di dare atto che l’importo da liquidare con il presente decreto non è soggetto a ritenuta 
d’acconto, ai sensi dell’art. 28 DPR 600/1973.

7) di rinviare a successivo atto la definizione delle modalità e della tempistica per la 
presentazione della rendicontazione alla Regione relativa alla realizzazione del LEPS di cui 
al presente atto.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Si applica l’art. 27 del D.Lgs. 33/2013 nei limiti degli strumenti messi a disposizione dalla 
Regione Marche alla data odierna.

Il presente atto viene pubblicato per estremi sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche, ai 
sensi della L.R. 17/2013; viene pubblicato in formato integrale sulla sezione 
dell’Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e sul sito regionale norme.marche.it ai 
sensi della DGR n. 1158 del 09/10/2017.

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso innanzi alle Autorità giurisdizionalmente 
competenti entro i termini previsti dalla normativa vigente.

Il Dirigente del Settore 
 (Dott.ssa Claudia Paci)

  Documento informatico firmato digitalmente 



5

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
 Legge n. 234 del 30/12/2021 recante: “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2204”;
 Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 03/10/2022 su proposta del Ministro del 

Lavoro e delle Politiche Sociali e del Ministro per le Disabilità, di concerto con il Ministro della 
Salute e il Ministro dell’Economia e delle Finanze recante: “Adozione del Piano nazionale 
per la non autosufficienza e riparto del Fondo per le non autosufficienze per il triennio 2022-
2024”, registrato alla Corte dei Conti il 28/11/2022 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 
17/12/2022, Serie generale n. 294;

 Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 10/2023 con cui è stato 
impegnato il Fondo Nazionale per la non autosufficienza 2022-2024 per le tre annualità 2022, 
2023 e 2024;

 DGR n. 1496 del 16/10/2023 recante: “Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 
03/10/2022. Approvazione delle Linee attuative regionali degli interventi per la non 
autosufficienza di cui al Piano nazionale non autosufficienza 2022/2024 e dei criteri di riparto 
delle risorse tra gli Ambiti Territoriali Sociali e delle modalità attuative del Fondo per le non 
autosufficienze relativi agli interventi “Anziani non autosufficienti”, “Disabilità gravissima” e 
“Vita indipendente” – Annualità 2022”;

 Decreto del Dirigente del Settore Contrasto al Disagio n. 126 del 08/11/2023 recante: 
“Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 03/10/2022 “Fondo Nazionale per le 
non autosufficienze - FNA 2022/2024 – annualità 2022 di euro 23.006.000,00 da accertare 
sul capitolo di entrata 1201010663 del bilancio di previsione 2023/2025 annualità 2023”.

 DGR n. 112 del 06/02/2024 “Art. 51 comma 2, lettera a), D.Lgs.118/2011– Iscrizione nel 
Bilancio di Previsione 2024-2026 di entrate vincolate a scopi specifici e dei relativi impieghi 
– Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale”;

 Decreto del Dirigente del Settore Contrasto al Disagio n. 10 del 13/02/2024 recante: “DPCM 
del 03/10/2022, DGR n. 1496 del 16/10/2023 - Fondo Nazionale per le non autosufficienze 
2022-2024 – FNA 2023. Accertamento di euro 24.779.000,00 sul capitolo di entrata 
1201010719 del bilancio di previsione 2024-2026 annualità 2024”;

 DGR n. 362 del 11/03/2024 “Art. 42 comma 11 D.Lgs. 118/2011 - Reiscrizione nel Bilancio 
di Previsione per l’anno 2024 delle economie di spesa – Variazione al Bilancio Finanziario 
Gestionale - 7° provvedimento”;

 Decreto 245/BRT del 14/03/2024 “Art. 48 del D.Lgs. 118/2011 – Prelevamento dal Fondo di 
Cassa – annualità 2024 euro 5.120.045,93”;

 DGR n. 540 del 16/04/2024 “Art. 51 comma 2, lettera a), D.Lgs.118/2011- Iscrizione nel 
Bilancio di Previsione 2024-2026 di entrate vincolate a scopi specifici e dei relativi impieghi 
- Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale”;

 Decreto del Dirigente del Settore Contrasto al Disagio n. 38 del 24/04/2024: “DPCM del 
03/10/2022, DGR n. 1496 del 16/10/2023 - Fondo Nazionale per le non autosufficienze 2022-
2024 annualità 2024. Accertamento di euro 26.131.000,00 sul capitolo di entrata 
1201010730 del bilancio di previsione 2024-2026 - annualità 2025”;

 DGR n. 1398 del 16/09/2024 recante: “Richiesta di parere alla Commissione assembleare 
competente e al Consiglio delle Autonomie Locali sullo schema di deliberazione 
concernente: “DPCM del 03/10/2022, DGR n. 1496/2023. Approvazione dei criteri di riparto 
di quota parte delle risorse agli Ambiti Territoriali Sociali e delle modalità attuative per la 



6

realizzazione dei LEPS “Assistenza domiciliare sociale e integrata con i servizi sanitari – 
Soluzioni abitative” e “Servizi sociali di sollievo” relativi al FNA annualità 2022, 2023 e 2024 
e del LEPS “Servizi sociali di supporto” relativo al FNA annualità 2023 e 2024 e modifiche 
alla DGR n. 1496/2023””; 

 DGR n. 1581 del 23/10/2024 recante “DPCM del 03/10/2022, DGR n. 1496/2023. 
Approvazione dei criteri di riparto di quota parte delle risorse agli Ambiti Territoriali Sociali e 
delle modalità attuative per la realizzazione dei LEPS “Assistenza domiciliare sociale e 
integrata con i servizi sanitari - Soluzioni abitative” e “Servizi sociali di sollievo” relativi al FNA 
annualità 2022, 2023 e 2024 e del LEPS “Servizi sociali di supporto” relativo al FNA annualità 
2023 e 2024 e modifiche alla DGR n. 1496/2023”; 

 DGR n. 1722 del 11/11/2024 recante “Art. 11, L.R. 28 dicembre 2023, n. 26 - Art. 51, D. 
Lgs.118/2011 – Variazione compensativa al Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024-
2026. Modifiche tecniche al Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024-2026”;

 DGR n. 1748 del 18/11/2024 recante “Art. 11, L.R. 28 dicembre 2023, n. 26 - Art. 51, D. 
Lgs.118/2011 – Variazione compensativa al Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024-
2026. Modifiche tecniche al Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024–2026”.

Motivazione
In attuazione della DGR n. 1496/2023, con DGR n. 1581 del 23/10/2024 sono stati approvati i 
criteri di riparto agli Ambiti Territoriali Sociali di quota parte delle risorse del Fondo nazionale per 
le non autosufficienze 2022/2024 e le modalità attuative per la realizzazione del LEPS 
“Assistenza domiciliare sociale e integrata con i servizi sanitari - Soluzioni abitative” (art. 1 
comma 162 lettera a) Legge n. 234/2021) e del LEPS “Servizi sociali di sollievo” (art. 1 comma 
162 lettera b) Legge n. 234/2021) per le annualità 2022, 2023 e 2024 e del LEPS “Servizi sociali 
di supporto” (art. 1 comma 162 lettera c) Legge n. 234/2021), annualità 2023 e  2024.

La realizzazione dei LEPS sopra riportati attiene alle risorse del Fondo nazionale per le non 
autosufficienze - FNA 2022/2024 per complessivi euro 3.011.800,00 programmati con DGR n. 
1496/2023:

LEPS FNA 2022
(annualità 2024)

FNA 2023
(annualità 2024)

FNA 2024
(annualità 2025) Totale

Assistenza domiciliare sociale e integrata 
con i servizi sanitari – Soluzioni abitative 250.000,00  275.000,00  300.000,00  825.000,00  

Servizi sociali di sollievo 596.000,00  655.600,00  715.200,00  1.966.800,00  
Servizi sociali di supporto 0,00  100.000,00  120.000,00  220.000,00  

Totale 846.000,00  1.030.600,00  1.135.200,00  3.011.800,00  

Con DGR n. 1581/2024 si è stabilito che, dietro presentazione da parte degli ATS di una 
“Dichiarazione di avvio attività e/o Dichiarazione di attività in corso”, si provveda a:
 impegnare a favore degli ATS le risorse FNA annualità 2022, 2023 e 2024 e liquidare le 

risorse FNA annualità 2022 e 2023 agli stessi per la realizzazione del LEPS “Assistenza 
domiciliare sociale e integrata con i servizi sanitari – Soluzioni abitative” e del LEPS “Servizi 
sociali di sollievo”;

 impegnare a favore degli ATS le risorse FNA annualità 2023 e 2024 e liquidare le risorse 
FNA annualità 2023 agli stessi per la realizzazione del LEPS “Servizi sociali di supporto”.

fabio
Evidenziato



7

La restante quota relativa al FNA annualità 2024 verrà liquidata a seguito di presentazione e 
approvazione della rendicontazione finale della spesa.
Con nota prot. n. 1444515 del 14/11/2024 della Direzione Politiche Sociali, è stato inviato agli 
ATS il prospetto con il riparto delle risorse per ciascun LEPS e il fac-simile della “Dichiarazione 
di avvio attività e/o attività in corso”. Sono state alla Regione Marche la Dichiarazioni di cui sopra 
da parte di tutti gli ATS, ad eccezione degli ATS 15 e 24. Nello specifico, l’ATS 15 con nota prot. 
n. 1484708|25/11/2024 ha comunicato che, nelle more di avvicendo apicale in relazione alla 
figura del Coordinatore di ATS e di riorganizzazione degli uffici del Comune, si sarebbe 
proceduto ad un passaggio consultivo con il Comitato dei Sindaci.

Con il presente atto si propone di assegnare e impegnare le risorse del Fondo nazionale per le 
non autosufficienze FNA 2022/2024 per un totale di euro 2.780.607,05 favore degli Ambiti 
Territoriali Sociali (ATS) indicati negli Allegati A), B) e C), che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto, come segue:
- FNA annualità 2022, 2023 e 2024 pari ad euro 761.671,23 per la realizzazione del LEPS 

“Assistenza domiciliare sociale e integrata con i servizi sanitari – Soluzioni abitative” - 
Allegato A); 

- FNA annualità 2022, 2023 e 2024 pari ad euro 1.815.823,55 per la realizzazione del LEPS 
“Servizi sociali di sollievo” - Allegato B);

- FNA annualità 2023 e 2024 pari ad euro 203.112,27 per la realizzazione del LEPS “Servizi 
sociali di supporto” – Allegato C);

L’onere complessivo derivante dall’adozione del presente atto, pari ad euro 2.780.607,05, fa 
carico al bilancio 2024/2026 come segue:

- in quanto al FNA annualità 2022, pari ad euro 781.059,10 mediante impegni di spesa da 
assumersi sui seguenti capitoli del bilancio 2024/2026 annualità 2024, reiscrizioni 
dell’avanzo vincolato al 31/12/2023 approvate con DGR n. 362/2024:

LEPS “Assistenza domiciliare sociale e integrata con i servizi sanitari – Soluzioni abitative”
Capitoli di spesa 

da avanzo 
vincolato

Somme da impegnare e 
liquidare CTE

2120310046 152.700,76 120323101020031028104010200300000000000000033000
2120310071 61.241,83 120323101020051028104010200500000000000000033000
2120310072 16.866,97 120323103990011028104039999900000000000000033000

LEPS “Servizi sociali di sollievo”
Capitoli di spesa 

da avanzo 
vincolato

Somme da impegnare e 
liquidare CTE

2120310047 364.038,34 120323101020031028104010200300000000000000033000
2120310057 146.000,39 120323101020051028104010200500000000000000033000
2120310058 40.210,81 120323103990011028104039999900000000000000033000

Correlati in entrata al capitolo 1201010663 - acc.to n. 4296/2023

- in quanto al FNA annualità 2023, pari ad euro 951.488,79, mediante impegni di spesa da 
assumersi sui seguenti capitoli del bilancio 2024/2026 annualità 2024:



8

LEPS “Assistenza domiciliare sociale e integrata con i servizi sanitari – Soluzioni abitative”
Capitoli di spesa Somme da impegnare e 

liquidare CTE

2120310043 167.970,77 120323101020031028104010200300000000000000033000
2120310067 67.366,00 120323101020051028104010200500000000000000033000
2120310068 18.553,65 120323103990011028104039999900000000000000033000

LEPS “Servizi sociali di sollievo”
Capitoli di spesa Somme da impegnare e 

liquidare CTE

2120310044 400.442,22 120323101020031028104010200300000000000000033000
2120310059 160.600,47 120323101020051028104010200500000000000000033000
2120310060 44.231,90 120323103990011028104039999900000000000000033000

LEPS “Servizi sociali di supporto”
Capitoli di spesa Somme da impegnare e 

liquidare CTE

2120310045 61.080,29 120323101020031028104010200300000000000000033000
2120310063 24.496,71 120323101020051028104010200500000000000000033000
2120310064 6.746,78 120323103990011028104039999900000000000000033000

Correlati in entrata al capitolo 1201010719 - acc.to n. 799/2024

- in quanto al FNA annualità 2024, pari ad euro 1.048.059,16, mediante impegni di spesa da 
assumersi sui seguenti capitoli del bilancio 2024/2026 annualità 2025:

LEPS “Assistenza domiciliare sociale e integrata con i servizi sanitari – Soluzioni abitative”
Capitoli di spesa Somme da impegnare CTE
2120310050 183.240,78 120323101020031028104010200300000000000000033000
2120310069 73.490,13 120323101020051028104010200500000000000000033000
2120310070 20.240,34 120323103990011028104039999900000000000000033000

LEPS “Servizi sociali di sollievo”
Capitoli di spesa Somme da impegnare CTE
2120310051 436.845,97 120323101020031028104010200300000000000000033000
2120310061 175.200,48 120323101020051028104010200500000000000000033000
2120310062 48.252,97 120323103990011028104039999900000000000000033000

LEPS “Servizi sociali di supporto”
Capitoli di spesa Somme da impegnare CTE
2120310052 73.296,30 120323101020031028104010200300000000000000033000
2120310065 29.396,05 120323101020051028104010200500000000000000033000
2120310066 8.096,14 120323103990011028104039999900000000000000033000

Correlati in entrata al capitolo 1201010730 - acc.to n. 395/2025

Si propone, altresì, di liquidare, ai sensi della DGR n. 1581/2024, l’importo complessivo pari ad 
euro 1.732.547,89 agli ATS indicati negli Allegati A)  B) e C) come segue:



9

- FNA annualità 2022 per un totale di euro 781.059,10, di cui euro 230.809,56 per il LEPS 
“Assistenza domiciliare sociale e integrata con i servizi sanitari – Soluzioni abitative” ed euro 
550.249,54 per il LEPS “Servizi sociali di sollievo”;
- FNA annualità 2023 per un totale di euro 951.488,79, di cui euro 253.890,42 per il LEPS 
“Assistenza domiciliare sociale e integrata con i servizi sanitari – Soluzioni abitative”, euro 
605.274,59 per il LEPS “Servizi sociali di sollievo” ed euro 92.323,78 per il LEPS “Servizi 
sociali di supporto;

L’obbligazione giuridica conseguente il presente atto risulta esigibile, ai sensi del D.Lgs n. 
118/2011, nell’anno 2024 in relazione alle quote FNA annualità 2022 e 2023 per i LEPS 
“Assistenza domiciliare sociale e integrata con i servizi sanitari – Soluzioni abitative” e “Servizi 
sociali di sollievo” e alla quota FNA annualità 2023 per il LEPS “Servizi sociali di supporto”.

La liquidazione è esclusa dalla verifica di cui all’art. 48 bis del DPR 602/1973 e del relativo 
Regolamento attuativo, ai sensi del punto 1) dell’Allegato “A” della DGR n.  605 del 26/04/2011, 
in quanto trattasi di pagamenti a favore delle amministrazioni pubbliche ricomprese nell’elenco 
predisposto annualmente dall’ISTAT ai sensi dell’articolo 1, comma 5, della legge finanziaria 
2005 o a favore di società a totale partecipazione pubblica;

L’importo da liquidare con il presente decreto non è soggetto a ritenuta d’acconto, ai sensi 
dell’art. 28 DPR 600/1973.

Con riferimento:
- al FNA annualità 2022: con Decreto n. 126 del 08/11/2022 è stato disposto l’accertamento 

n. 4296/2023 di euro 23.006.000,00 sul capitolo di entrata 1201010663 del bilancio di 
previsione 2023/2025 annualità 2023. Con nota ID 32330057/2024 del Settore Contrasto al 
Disagio è stata richiesta la reiscrizione dell’avanzo vincolato al 31 dicembre 2023 della quota 
FNA annualità 2022 per l’importo complessivo di euro 846.000,00. Con DGR n. 362 del 
11/03/2024 e Decreto 245/BRT del 14/03/2024 tale importo è stato oggetto di reiscrizione 
sull’annualità 2024 del Bilancio 2024-2026;

- al FNA annualità 2023: con Decreto n. 10 del 13/02/2024 è stato disposto l’accertamento n. 
799/2024 di euro 24.779.000,00 sul capitolo di entrata 1201010719 del Bilancio di previsione 
2024/2026, annualità 2024;

- al FNA annualità 2024, con Decreto n. 38 del 24/04/2024 del Dirigente del Settore Contrasto 
al Disagio è stato registrato l’accertamento n. 395/2025 di euro 26.131.000,00 sul capitolo di 
entrata 1201010730 del Bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2025.

Con nota del Dirigente del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 07/11/2023, assunta 
a protocollo della Regione n. 1369142 del 08/11/2023, è stato trasmesso il Decreto ministeriale 
n. 10/2023 con cui è stato impegnato il Fondo Nazionale per le non autosufficienze 2022-2024 
a favore delle Regioni, tra cui la Regione Marche.
Con DGR n. 1722 del 11/11/2024 di variazione compensativa al bilancio 2024-2026 sono state 
approvate le variazioni finanziarie necessarie alla puntuale identificazione della spesa in base 
ai livelli di articolazione del Piano dei conti integrato di cui al D.Lgs n. 118/2011 richieste con 
nota ID 35030131 del 31/10/2024. Con successiva DGR n. 1748 del 18/11/2024 di variazione 



10

compensativa al bilancio 2024-2026 sono state approvate le restanti variazioni finanziarie 
necessarie alla puntuale identificazione della spesa in base ai livelli di articolazione del Piano 
dei conti integrato di cui al D.Lgs n. 118/2011 richieste con nota ID 35105282 del 06/11/2024. 
Tenuto conto che la documentazione pervenuta dagli ATS risulta idonea, regolare, completa e 
ottemperante alla normativa vigente, si dispone la liquidazione di euro 1.732.547,89 a favore 
degli ATS per la realizzazione dei LEPS di cui sopra.
Le suddette risorse risultano coerenti, quanto alla natura della spesa, con le finalità di utilizzo 
previste dall’atto fatte salve le variazioni finanziarie necessarie alla puntuale identificazione della 
spesa in base ai livelli di articolazione del Piano dei conti integrato di cui al D.Lgs n. 118/2011.

Esito dell’istruttoria

In considerazione di quanto sopra esposto, si propone l’adozione del presente atto.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

                      Il responsabile del procedimento
         (Dott. Gianluca Causo)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A) - FNA annualità 2022, 2023 e 2024 LEPS “Assistenza domiciliare sociale e integrata con i 
servizi sanitari - Soluzioni abitative”;
Allegato B) - FNA annualità 2022, 2023 e 2024 LEPS “Servizi sociali di sollievo”;
Allegato C) – FNA annualità 2023 e 2024 LEPS “Servizi sociali di supporto”;



 

 

Allegato A) 

FNA annualità 2022 – LEPS “Assistenza domiciliare sociale e integrata con i servizi sanitari - Soluzioni abitative” 

Ambito Territoriale Sociale 
(ATS) 

Indirizzo Sede Legale 
Codice Fiscale 

Partita IVA 

 

Conto di tesoreria 

unica codice IBAN 

 
Contributo da 
impegnare e 

liquidare 

Annualità 2024 
Bilancio di previsione 

2024/2026 

ATS 1- Pesaro Piazza del Popolo 1 - 61100 Pesaro 00272430414 
           0062962 

18.059,22   

 
Cap. 2120310046 

 
€ 152.700,76 

ATS 4 - Urbino Via Puccinotti 3 - 61029 Urbino 
82004510416     
00654690411 

0067470 
8.001,14   

ATS 6 - Fano 
Via S. Francesco d'Assisi 76 - 61032 
Fano 

00127440410 
0062950 

15.320,16   

ATS 7 - Fossombrone 
Corso Garibaldi 8 - 61034 
Fossombrone 

00223590415 
0071124 

5.553,97   

ATS 11- Ancona Piazza XXIV Maggio - 60100 Ancona 00351040423 
0062846 

14.849,17   

ATS 12 - Falconara Marittima 
P.zza Municipio 1 - 60015 Falconara 
Marittima 

00343140422 
0062861 

10.143,10   

ATS 13 - Osimo Piazza del Comune 1 - 60027 Osimo 00384350427 
0062885 

11.586,68   

ATS 14 - Civitanova Marche 
Piazza XX Settembre 93 - 62012 
Civitanova Marche 

00262470438 
0062935 

16.500,12   

ATS 19 - Fermo Via Mazzini 4 - 63023 Fermo 00334990447 
0062911 

18.104,33   

ATS 20 - Porto Sant'Elpidio 
Via Umberto I 485 - 63018 Porto 
Sant'Elpidio 

81003650447 
0067393 

7.412,05   

ATS 21 - San Benedetto del 
Tronto 

Viale De Gasperi 124 - 63074 San 
Benedetto del Tronto 

00360140446 0062923 14.735,81   



 

 

ATS 22 - Ascoli Piceno 
Piazza Arringo 1 - 63100 Ascoli 
Piceno 

00229010442 
 

0062909 
 

12.435,01   

Ambito Territoriale Sociale 
(ATS) 

Indirizzo Sede Legale 
Codice Fiscale 

Partita IVA 
Conto di tesoreria 
unica codice IBAN 

Contributo da 
impegnare e 

liquidare 

Annualità 2024 
Bilancio di previsione 

2024/2026 

ATS 3 - Unione Montana del 
Catria e Nerone 

Via Lapis 8 - 61043 Cagli 02565260417 0319294 6.373,46   

Cap. 2120310071 
 

€ 61.241,83 
 

ATS 5 - Unione Montana del 
Montefeltro 

Via Amaducci 34 - 61021 Carpegna 02566100414 0319292 4.534,22   

ATS 8 - Unione dei Comuni           
Le terre della Marca Senone 

Piazza Roma 8 - 60019 Senigallia 02788480420 0320319 13.226,18   

ATS 10 - Unione Montana 
dell'Esino Frasassi 

Via Dante 268 – 60044 Fabriano (AN)  
C.F. 81002870426 - 
P.I. 00872030424 

0035550 9.092,92   

ATS 16 - Unione Montana dei 
Monti Azzurri 

Via Piave 12 - 62026 San Ginesio 01874180431 0319414 8.739,07   

ATS 17 - Unione Montana 
Alte Valli del Potenza e 
dell'Esino 

Viale Mazzini 29 - 62027 S. Severino 
Marche 

01874330432 0319295 7.647,13   

ATS 18 - Unione Montana 
Marca di Camerino 

Via Venanzio Varano 2 - 62032 
Camerino 

01874730433 0319411 6.058,86   

ATS 23 - Unione dei Comuni 
Vallata del Tronto 

Via Carrafo 22 - 63031 Castel Di 
Lama 

01831380447 0107401 5.569,99   

Ambito Territoriale Sociale 
(ATS) 

Indirizzo Sede Legale 
Codice Fiscale 

Partita IVA 
Conto di tesoreria 
unica codice IBAN 

Contributo da 

impegnare e 

liquidare 

Annualità 2024 
Bilancio di previsione 

2024/2026 

ATS 9 - ASP Jesi Via Gramsci 95 - 60035 Jesi 
C.F. 92024900422 – 

P.I. 02546320421 
IT35I0306921203100

000300033 16.866,97   

Cap. 2120310072 

€ 16.886,97 



 

 

Totale complessivo                                                                                                                                                                        € 230.809,56 
 

FNA annualità 2023 – LEPS “Assistenza domiciliare sociale e integrata con i servizi sanitari - Soluzioni abitative” 

Ambito Territoriale Sociale 
(ATS) 

Indirizzo Sede Legale Codice Fiscale Partita IVA 

 

Conto di 

tesoreria 

unica codice 

IBAN 

 
Contributo da 
impegnare e 

liquidare 

Annualità 2024 
Bilancio di previsione 

2024/2026 

ATS 1- Pesaro Piazza del Popolo 1 - 61100 Pesaro 00272430414 
      0062962 

19.865,14   

 
Cap. 2120310043 

 
€ 167.970,77 

ATS 4 - Urbino Via Puccinotti 3 - 61029 Urbino 
82004510416     
00654690411 

0067470 
8.801,24   

ATS 6 - Fano 
Via S. Francesco d'Assisi 76 - 61032 
Fano 

00127440410 
0062950 

16.852,17   

ATS 7 - Fossombrone 
Corso Garibaldi 8 - 61034 
Fossombrone 

00223590415 
0071124 

6.109,36   

ATS 11 - Ancona Piazza XXIV Maggio - 60100 Ancona 00351040423 
0062846 

16.334,08   

ATS 12 - Falconara Marittima 
P.zza Municipio 1 - 60015 Falconara 
Marittima 

00343140422 
0062861 

11.157,40   

ATS 13 - Osimo Piazza del Comune 1 - 60027 Osimo 00384350427 
0062885 

12.745,33   

ATS 14 - Civitanova Marche 
Piazza XX Settembre 93 - 62012 
Civitanova Marche 

00262470438 
0062935 

18.150,13   

ATS 19 - Fermo Via Mazzini 4 - 63023 Fermo 00334990447 
0062911 

19.914,76   



 

 

ATS 20 - Porto Sant'Elpidio 
Via Umberto I 485 - 63018 Porto 
Sant'Elpidio 

81003650447 
0067393 

8.153,25   

ATS 21 - San Benedetto del 
Tronto 

Viale De Gasperi 124 - 63074 San 
Benedetto del Tronto 

00360140446 0062923 16.209,40   

ATS 22 - Ascoli Piceno 
Piazza Arringo 1 - 63100 Ascoli 
Piceno 

00229010442 
 

0062909 
 

13.678,51   

Ambito Territoriale Sociale 
(ATS) 

Indirizzo Sede Legale Codice Fiscale Partita IVA 

Conto di 
tesoreria 

unica codice 
IBAN 

Contributo da 
impegnare e 

liquidare 

Annualità 2024 
Bilancio di previsione 

2024/2026 

ATS 3 - Unione Montana del 
Catria e Nerone 

Via Lapis 8 - 61043 Cagli 02565260417 0319294 7.010,81   

Cap. 2120310067 

 
€ 67.366,00 

 

ATS 5 - Unione Montana del 
Montefeltro 

Via Amaducci 34 - 61021 Carpegna 02566100414 0319292 4.987,66   

ATS 8 - Unione dei Comuni           
Le terre della Marca Senone 

Piazza Roma 23 - 60012 Trecastelli 02788480420 0320319 14.548,78   

ATS 10 - Unione Montana 
dell'Esino Frasassi 

Via Dante 268 – 60044 Fabriano (AN)  
C.F. 81002870426 - P.I. 

00872030424 
0035550 10.002,21   

ATS 16 - Unione Montana dei 
Monti Azzurri 

Via Piave 8 - 62026 San Ginesio 01874180431 0319414 9.612,98   

ATS 17 - Unione Montana 
Alte Valli del Potenza e 
dell'Esino 

Viale Mazzini 29 - 62027 S. Severino 
Marche 

01874330432 0319295 8.411,84   

ATS 18 - Unione Montana 
Marca di Camerino 

Via Venanzio Varano 2 - 62032 
Camerino 

01874730433 0319411 6.664,74   

ATS 23 - Unione dei Comuni 
Vallata del Tronto 

Via Carrafo 22 - 63031 Castel Di 
Lama 

01831380447 0107401 6.126,98   

Ambito Territoriale Sociale 
(ATS) 

Indirizzo Sede Legale Codice Fiscale Partita IVA 

Conto di 
tesoreria 

unica codice 
IBAN 

Contributo da 

impegnare e 

liquidare 

Annualità 2024 
Bilancio di previsione 

2024/2026 



 

 

ATS 9 - ASP Jesi Via Gramsci 95 - 60035 Jesi 
C.F. 92024900422 - P.I. 

02546320421 

IT35I03069212
031000003000

33 
18.553,65   

Cap. 2120310068 

€ 18.553,65 

Totale complessivo                                                                                                                                                                      € 253.890,42 
 

FNA annualità 2024 – LEPS “Assistenza domiciliare sociale e integrata con i servizi sanitari - Soluzioni abitative” 

Ambito Territoriale Sociale 
(ATS) 

Indirizzo Sede Legale Codice Fiscale Partita IVA 

 

Conto di 

tesoreria 

unica codice 

IBAN 

 
Contributo da 

impegnare  

Annualità 2025 
Bilancio di previsione 

2024/2026 

ATS 1- Pesaro Piazza del Popolo 1 - 61100 Pesaro 00272430414 
 

21.671,05   

 
Cap. 2120310050 

 
€ 183.240,78 

ATS 4 - Urbino Via Puccinotti 3 - 61029 Urbino 
82004510416     
00654690411 

 
9.601,35   

ATS 6 - Fano 
Via S. Francesco d'Assisi 76 - 61032 
Fano 

00127440410 
 

18.384,18   

ATS 7 - Fossombrone 
Corso Garibaldi 8 - 61034 
Fossombrone 

00223590415 
 

6.664,75   

ATS 11 - Ancona Piazza XXIV Maggio - 60100 Ancona 00351040423 
 

17.818,99   

ATS 12 - Falconara Marittima 
P.zza Municipio 1 - 60015 Falconara 
Marittima 

00343140422 
 

12.171,71   

ATS 13 - Osimo Piazza del Comune 1 - 60027 Osimo 00384350427 
 

13.904,00   

ATS 14 - Civitanova Marche 
Piazza XX Settembre 93 - 62012 
Civitanova Marche 

00262470438 
 

19.800,14   



 

 

ATS 19 - Fermo Via Mazzini 4 - 63023 Fermo 00334990447 
 

21.725,18   

ATS 20 - Porto Sant'Elpidio 
Via Umberto I 485 - 63018 Porto 
Sant'Elpidio 

81003650447 
 

8.894,46   

ATS 21 - San Benedetto del 
Tronto 

Viale De Gasperi 124 - 63074 San 
Benedetto del Tronto 

00360140446  17.682,97   

ATS 22 - Ascoli Piceno 
Piazza Arringo 1 - 63100 Ascoli 
Piceno 

00229010442 
 

14.922,00   

Ambito Territoriale Sociale 
(ATS) 

Indirizzo Sede Legale Codice Fiscale Partita IVA 

Conto di 
tesoreria 

unica codice 
IBAN 

Contributo da 
impegnare 

Annualità 2025 
Bilancio di previsione 

2024/2026 

ATS 3 - Unione Montana del 
Catria e Nerone 

Via Lapis 8 - 61043 Cagli 02565260417  7.648,15   

Cap. 2120310069 

 
€ 73.490,13 

ATS 5 - Unione Montana del 
Montefeltro 

Via Amaducci 34 - 61021 Carpegna 02566100414  5.441,06   

ATS 8 - Unione dei Comuni           
Le terre della Marca Senone 

Piazza Roma 23 - 60012 Trecastelli 02788480420  15.871,41   

ATS 10 - Unione Montana 
dell'Esino Frasassi 

Via Dante 268 – 60044 Fabriano (AN)  
C.F. 81002870426 - P.I. 

00872030424 
 10.911,49   

ATS 16 - Unione Montana dei 
Monti Azzurri 

Via Piave 8 - 62026 San Ginesio 01874180431  10.486,87   

ATS 17 - Unione Montana 
Alte Valli del Potenza e 
dell'Esino 

Viale Mazzini 29 - 62027 S. Severino 
Marche 

01874330432  9.176,56   

ATS 18 - Unione Montana 
Marca di Camerino 

Via Venanzio Varano 2 - 62032 
Camerino 

01874730433  7.270,62   

ATS 23 - Unione dei Comuni 
Vallata del Tronto 

Via Carrafo 22 - 63031 Castel Di 
Lama 

01831380447  6.683,97   

Ambito Territoriale Sociale 
(ATS) 

Indirizzo Sede Legale Codice Fiscale Partita IVA 
Conto di 
tesoreria 

Contributo da 

impegnare 
Annualità 2025 



 

 

unica codice 
IBAN 

Bilancio di previsione 

2024/2026 

ATS 9 - ASP Jesi Via Gramsci 95 - 60035 Jesi 
C.F. 92024900422 - P.I. 

02546320421 
 20.240,34 

Cap. 2120310070 

€ 20.240,34 

Totale complessivo                                                                                                                                                                       € 276.971,25 
 



 

 

Allegato B) 

FNA annualità 2022 – LEPS “Servizi sociali di sollievo” 

Ambito Territoriale Sociale 
(ATS) 

Indirizzo Sede Legale 
Codice Fiscale 

Partita IVA 

 

Conto di tesoreria 

unica codice IBAN 

 
Contributo da 
impegnare e 

liquidare 

Annualità 2024 
Bilancio di previsione 

2024/2026 

ATS 1- Pesaro Piazza del Popolo 1 - 61100 Pesaro 00272430414 
           0062962 43.053,15  

 
Cap. 2120310047 

 
€ 364.038,34 

ATS 4 - Urbino Via Puccinotti 3 - 61029 Urbino 
82004510416     
00654690411 

0067470 
19.074,68   

ATS 6 - Fano 
Via S. Francesco d'Assisi 76 - 61032 
Fano 

00127440410 
0062950 

36.523,25   

ATS 7 - Fossombrone 
Corso Garibaldi 8 - 61034 
Fossombrone 

00223590415 
0071124 

13.240,65   

ATS 11- Ancona Piazza XXIV Maggio - 60100 Ancona 00351040423 
0062846 

35.400,40   

ATS 12 - Falconara Marittima 
P.zza Municipio 1 - 60015 Falconara 
Marittima 

00343140422 
0062861 

24.181,12   

ATS 13 - Osimo Piazza del Comune 1 - 60027 Osimo 00384350427 
0062885 

27.622,61   

ATS 14 - Civitanova Marche 
Piazza XX Settembre 93 - 62012 
Civitanova Marche 

00262470438 
0062935 

39.336,27   

ATS 19 - Fermo Via Mazzini 4 - 63023 Fermo 00334990447 
0062911 

43.160,69   

ATS 20 - Porto Sant'Elpidio 
Via Umberto I 485 - 63018 Porto 
Sant'Elpidio 

81003650447 
0067393 

17.670,31   

ATS 21 - San Benedetto del 
Tronto 

Viale De Gasperi 124 - 63074 San 
Benedetto del Tronto 

00360140446 0062923 35.130,16   



 

 

ATS 22 - Ascoli Piceno 
Piazza Arringo 1 - 63100 Ascoli 
Piceno 

00229010442 
 

0062909 
 

29.645,05   

Ambito Territoriale Sociale 
(ATS) 

Indirizzo Sede Legale 
Codice Fiscale 

Partita IVA 
Conto di tesoreria 
unica codice IBAN 

Contributo da 
impegnare e 

liquidare 

Annualità 2024 
Bilancio di previsione 

2024/2026 

ATS 3 - Unione Montana del 
Catria e Nerone 

Via Lapis 8 - 61043 Cagli 02565260417 0319294 15.194,32   

Cap. 2120310057 
 

€ 146.000,39 
 

ATS 5 - Unione Montana del 
Montefeltro 

Via Amaducci 34 - 61021 Carpegna 02566100414 0319292 10.809,57   

ATS 8 - Unione dei Comuni           
Le terre della Marca Senone 

Piazza Roma 8 - 60019 Senigallia 02788480420 0320319 31.531,20   

ATS 10 - Unione Montana 
dell'Esino Frasassi 

Via Dante 268 – 60044 Fabriano (AN)  
C.F. 81002870426 - 
P.I. 00872030424 

0035550 21.677,50   

ATS 16 - Unione Montana dei 
Monti Azzurri 

Via Piave 12 - 62026 San Ginesio 01874180431 0319414 20.833,92   

ATS 17 - Unione Montana 
Alte Valli del Potenza e 
dell'Esino 

Viale Mazzini 29 - 62027 S. Severino 
Marche 

01874330432 0319295 18.230,75   

ATS 18 - Unione Montana 
Marca di Camerino 

Via Venanzio Varano 2 - 62032 
Camerino 

01874730433 0319411 14.444,30   

ATS 23 - Unione dei Comuni 
Vallata del Tronto 

Via Carrafo 22 - 63031 Castel Di 
Lama 

01831380447 0107401 13.278,83   

Ambito Territoriale Sociale 
(ATS) 

Indirizzo Sede Legale 
Codice Fiscale 

Partita IVA 
Conto di tesoreria 
unica codice IBAN 

Contributo da 

impegnare e 

liquidare 

Annualità 2024 
Bilancio di previsione 

2024/2026 

ATS 9 - ASP Jesi Via Gramsci 95 - 60035 Jesi 
C.F. 92024900422 – 

P.I. 02546320421 
IT35I0306921203100

000300033 40.210,81   

Cap. 2120310058 

€ 40.210,81 



 

 

Totale complessivo                                                                                                                                                                        € 550.249,54 

 

FNA annualità 2023 – LEPS “Servizi sociali di sollievo” 

Ambito Territoriale Sociale 
(ATS) 

Indirizzo Sede Legale Codice Fiscale Partita IVA 

 

Conto di 

tesoreria 

unica codice 

IBAN 

 
Contributo da 
impegnare e 

liquidare 

Annualità 2024 
Bilancio di previsione 

2024/2026 

ATS 1- Pesaro Piazza del Popolo 1 - 61100 Pesaro 00272430414 
      0062962 

47.358,47   

 
Cap. 2120310044 

 
€ 400.442,22 

ATS 4 - Urbino Via Puccinotti 3 - 61029 Urbino 
82004510416     
00654690411 

0067470 
20.982,16   

ATS 6 - Fano 
Via S. Francesco d'Assisi 76 - 61032 
Fano 

00127440410 
0062950 

40.175,58   

ATS 7 - Fossombrone 
Corso Garibaldi 8 - 61034 
Fossombrone 

00223590415 
0071124 

14.564,72   

ATS 11 - Ancona Piazza XXIV Maggio - 60100 Ancona 00351040423 
0062846 

38.940,44   

ATS 12 - Falconara Marittima 
P.zza Municipio 1 - 60015 Falconara 
Marittima 

00343140422 
0062861 

26.599,25   

ATS 13 - Osimo Piazza del Comune 1 - 60027 Osimo 00384350427 
0062885 

30.384,87   

ATS 14 - Civitanova Marche 
Piazza XX Settembre 93 - 62012 
Civitanova Marche 

00262470438 
0062935 

43.269,89   

ATS 19 - Fermo Via Mazzini 4 - 63023 Fermo 00334990447 
0062911 

47.476,77   



 

 

ATS 20 - Porto Sant'Elpidio 
Via Umberto I 485 - 63018 Porto 
Sant'Elpidio 

81003650447 
0067393 

19.437,34   

ATS 21 - San Benedetto del 
Tronto 

Viale De Gasperi 124 - 63074 San 
Benedetto del Tronto 

00360140446 0062923 38.643,17   

ATS 22 - Ascoli Piceno 
Piazza Arringo 1 - 63100 Ascoli 
Piceno 

00229010442 
 

0062909 
 

32.609,56   

Ambito Territoriale Sociale 
(ATS) 

Indirizzo Sede Legale Codice Fiscale Partita IVA 

Conto di 
tesoreria 

unica codice 
IBAN 

Contributo da 
impegnare e 

liquidare 

Annualità 2024 
Bilancio di previsione 

2024/2026 

ATS 3 - Unione Montana del 
Catria e Nerone 

Via Lapis 8 - 61043 Cagli 02565260417 0319294 16.713,76   

Cap. 2120310059 

 
€ 160.600,47 

 

ATS 5 - Unione Montana del 
Montefeltro 

Via Amaducci 34 - 61021 Carpegna 02566100414 0319292 11.890,53   

ATS 8 - Unione dei Comuni           
Le terre della Marca Senone 

Piazza Roma 23 - 60012 Trecastelli 02788480420 0320319 34.684,32   

ATS 10 - Unione Montana 
dell'Esino Frasassi 

Via Dante 268 – 60044 Fabriano (AN)  
C.F. 81002870426 - P.I. 

00872030424 
0035550 23.845,26   

ATS 16 - Unione Montana dei 
Monti Azzurri 

Via Piave 8 - 62026 San Ginesio 01874180431 0319414 22.917,32   

ATS 17 - Unione Montana 
Alte Valli del Potenza e 
dell'Esino 

Viale Mazzini 29 - 62027 S. Severino 
Marche 

01874330432 0319295 20.053,82   

ATS 18 - Unione Montana 
Marca di Camerino 

Via Venanzio Varano 2 - 62032 
Camerino 

01874730433 0319411 15.888,73   

ATS 23 - Unione dei Comuni 
Vallata del Tronto 

Via Carrafo 22 - 63031 Castel Di 
Lama 

01831380447 0107401 14.606,73   

Ambito Territoriale Sociale 
(ATS) 

Indirizzo Sede Legale Codice Fiscale Partita IVA 

Conto di 
tesoreria 

unica codice 
IBAN 

Contributo da 

impegnare e 

liquidare 

Annualità 2024 
Bilancio di previsione 

2024/2026 



 

 

ATS 9 - ASP Jesi Via Gramsci 95 - 60035 Jesi 
C.F. 92024900422 - P.I. 

02546320421 

IT35I03069212
031000003000

33 
44.231,90   

Cap. 2120310060 

€ 44.231,90 

Totale complessivo                                                                                                                                                                      €  605.274,59 

 

FNA annualità 2024 – LEPS “Servizi sociali di sollievo” 

Ambito Territoriale Sociale 
(ATS) 

Indirizzo Sede Legale Codice Fiscale Partita IVA 

 

Conto di 

tesoreria 

unica codice 

IBAN 

 
Contributo da 

impegnare  

Annualità 2025 
Bilancio di previsione 

2024/2026 

ATS 1- Pesaro Piazza del Popolo 1 - 61100 Pesaro 00272430414 
 

51.663,78   

 
Cap. 2120310051 

 
€ 436.845,97 

ATS 4 - Urbino Via Puccinotti 3 - 61029 Urbino 
82004510416     
00654690411 

 
22.889,61   

ATS 6 - Fano 
Via S. Francesco d'Assisi 76 - 61032 
Fano 

00127440410 
 

43.827,89   

ATS 7 - Fossombrone 
Corso Garibaldi 8 - 61034 
Fossombrone 

00223590415 
 

15.888,77   

ATS 11 - Ancona Piazza XXIV Maggio - 60100 Ancona 00351040423 
 

42.480,47   

ATS 12 - Falconara Marittima 
P.zza Municipio 1 - 60015 Falconara 
Marittima 

00343140422 
 

29.017,35   

ATS 13 - Osimo Piazza del Comune 1 - 60027 Osimo 00384350427 
 

33.147,13   

ATS 14 - Civitanova Marche 
Piazza XX Settembre 93 - 62012 
Civitanova Marche 

00262470438 
 

47.203,52   



 

 

ATS 19 - Fermo Via Mazzini 4 - 63023 Fermo 00334990447 
 

51.792,83   

ATS 20 - Porto Sant'Elpidio 
Via Umberto I 485 - 63018 Porto 
Sant'Elpidio 

81003650447 
 

21.204,37   

ATS 21 - San Benedetto del 
Tronto 

Viale De Gasperi 124 - 63074 San 
Benedetto del Tronto 

00360140446  42.156,19   

ATS 22 - Ascoli Piceno 
Piazza Arringo 1 - 63100 Ascoli 
Piceno 

00229010442 
 

35.574,06   

Ambito Territoriale Sociale 
(ATS) 

Indirizzo Sede Legale Codice Fiscale Partita IVA 

Conto di 
tesoreria 

unica codice 
IBAN 

Contributo da 
impegnare 

Annualità 2025 
Bilancio di previsione 

2024/2026 

ATS 3 - Unione Montana del 
Catria e Nerone 

Via Lapis 8 - 61043 Cagli 02565260417  18.233,19   

Cap. 2120310061 

 
€ 175.200,48 

 

ATS 5 - Unione Montana del 
Montefeltro 

Via Amaducci 34 - 61021 Carpegna 02566100414  12.971,49   

ATS 8 - Unione dei Comuni           
Le terre della Marca Senone 

Piazza Roma 23 - 60012 Trecastelli 02788480420  37.837,44   

ATS 10 - Unione Montana 
dell'Esino Frasassi 

Via Dante 268 – 60044 Fabriano (AN)  
C.F. 81002870426 - P.I. 

00872030424 
 26.013,00   

ATS 16 - Unione Montana dei 
Monti Azzurri 

Via Piave 8 - 62026 San Ginesio 01874180431  25.000,71   

ATS 17 - Unione Montana 
Alte Valli del Potenza e 
dell'Esino 

Viale Mazzini 29 - 62027 S. Severino 
Marche 

01874330432  21.876,90   

ATS 18 - Unione Montana 
Marca di Camerino 

Via Venanzio Varano 2 - 62032 
Camerino 

01874730433  17.333,16   

ATS 23 - Unione dei Comuni 
Vallata del Tronto 

Via Carrafo 22 - 63031 Castel Di 
Lama 

01831380447  15.934,59   

Ambito Territoriale Sociale 
(ATS) 

Indirizzo Sede Legale Codice Fiscale Partita IVA 
Conto di 
tesoreria 

Contributo da 

impegnare 
Annualità 2025 



 

 

unica codice 
IBAN 

Bilancio di previsione 

2024/2026 

ATS 9 - ASP Jesi Via Gramsci 95 - 60035 Jesi 
C.F. 92024900422 - P.I. 

02546320421 
 48.252,97   

Cap. 2120310062 

€ 48.252,97 

Totale complessivo                                                                                                                                                                      €   660.299,42 
 



 

 

Allegato C) 

FNA annualità 2023 – LEPS “Servizi sociali di supporto” 

Ambito Territoriale Sociale 
(ATS) 

Indirizzo Sede Legale Codice Fiscale Partita IVA 

 

Conto di 

tesoreria 

unica codice 

IBAN 

 
Contributo da 
impegnare e 

liquidare 

Annualità 2024 
Bilancio di previsione 

2024/2026 

ATS 1- Pesaro Piazza del Popolo 1 - 61100 Pesaro 00272430414 
      0062962 

7.223,69   

 
Cap. 2120310045 

 
€ 61.080,29 

ATS 4 - Urbino Via Puccinotti 3 - 61029 Urbino 
82004510416     
00654690411 

0067470 
3.200,45   

ATS 6 - Fano 
Via S. Francesco d'Assisi 76 - 61032 
Fano 

00127440410 
0062950 

6.128,06   

ATS 7 - Fossombrone 
Corso Garibaldi 8 - 61034 
Fossombrone 

00223590415 
0071124 

2.221,58   

ATS 11 - Ancona Piazza XXIV Maggio - 60100 Ancona 00351040423 
0062846 

5.939,67   

ATS 12 - Falconara Marittima 
P.zza Municipio 1 - 60015 Falconara 
Marittima 

00343140422 
0062861 

4.057,24   

ATS 13 - Osimo Piazza del Comune 1 - 60027 Osimo 00384350427 
0062885 

4.634,67   

ATS 14 - Civitanova Marche 
Piazza XX Settembre 93 - 62012 
Civitanova Marche 

00262470438 
0062935 

6.600,05   

ATS 19 - Fermo Via Mazzini 4 - 63023 Fermo 00334990447 
0062911 

7.241,73   

ATS 20 - Porto Sant'Elpidio 
Via Umberto I 485 - 63018 Porto 
Sant'Elpidio 

81003650447 
0067393 

2.964,82   



 

 

ATS 21 - San Benedetto del 
Tronto 

Viale De Gasperi 124 - 63074 San 
Benedetto del Tronto 

00360140446 0062923 5.894,33   

ATS 22 - Ascoli Piceno 
Piazza Arringo 1 - 63100 Ascoli 
Piceno 

00229010442 
 

0062909 
 

4.974,00   

Ambito Territoriale Sociale 
(ATS) 

Indirizzo Sede Legale Codice Fiscale Partita IVA 

Conto di 
tesoreria 

unica codice 
IBAN 

Contributo da 
impegnare e 

liquidare 

Annualità 2024 
Bilancio di previsione 

2024/2026 

ATS 3 - Unione Montana del 
Catria e Nerone 

Via Lapis 8 - 61043 Cagli 02565260417 0319294 2.549,38   

Cap. 2120310063 

 
€ 24.496,71 

ATS 5 - Unione Montana del 
Montefeltro 

Via Amaducci 34 - 61021 Carpegna 02566100414 0319292 1.813,69   

ATS 8 - Unione dei Comuni           
Le terre della Marca Senone 

Piazza Roma 23 - 60012 Trecastelli 02788480420 0320319 5.290,47   

ATS 10 - Unione Montana 
dell'Esino Frasassi 

Via Dante 268 – 60044 Fabriano (AN)  
C.F. 81002870426 - P.I. 

00872030424 
0035550 3.637,16   

ATS 16 - Unione Montana dei 
Monti Azzurri 

Via Piave 8 - 62026 San Ginesio 01874180431 0319414 3.495,62   

ATS 17 - Unione Montana 
Alte Valli del Potenza e 
dell'Esino 

Viale Mazzini 29 - 62027 S. Severino 
Marche 

01874330432 0319295 3.058,86   

ATS 18 - Unione Montana 
Marca di Camerino 

Via Venanzio Varano 2 - 62032 
Camerino 

01874730433 0319411 2.423,54   

ATS 23 - Unione dei Comuni 
Vallata del Tronto 

Via Carrafo 22 - 63031 Castel Di 
Lama 

01831380447 0107401 2.227,99   

Ambito Territoriale Sociale 
(ATS) 

Indirizzo Sede Legale Codice Fiscale Partita IVA 

Conto di 
tesoreria 

unica codice 
IBAN 

Contributo da 

impegnare e 

liquidare 

Annualità 2024 
Bilancio di previsione 

2024/2026 



 

 

ATS 9 - ASP Jesi Via Gramsci 95 - 60035 Jesi 
C.F. 92024900422 - P.I. 

02546320421 

IT35I03069212
031000003000

33 
6.746,78   

Cap. 2120310064 

€ 6.746,78 

Totale complessivo                                                                                                                                                                       € 92.323,78 
 

FNA annualità 2024 – LEPS “Servizi sociali di supporto” 

Ambito Territoriale Sociale 
(ATS) 

Indirizzo Sede Legale Codice Fiscale Partita IVA 

 

Conto di 

tesoreria 

unica codice 

IBAN 

 
Contributo da 

impegnare  

Annualità 2025 
Bilancio di previsione 

2024/2026 

ATS 1- Pesaro Piazza del Popolo 1 - 61100 Pesaro 00272430414 
 

8.668,42   

 
Cap. 2120310052 

 
€ 73.296,30 

ATS 4 - Urbino Via Puccinotti 3 - 61029 Urbino 
82004510416     
00654690411 

 
3.840,54   

ATS 6 - Fano 
Via S. Francesco d'Assisi 76 - 61032 
Fano 

00127440410 
 

7.353,67   

ATS 7 - Fossombrone 
Corso Garibaldi 8 - 61034 
Fossombrone 

00223590415 
 

2.665,90   

ATS 11 - Ancona Piazza XXIV Maggio - 60100 Ancona 00351040423 
 

7.127,60   

ATS 12 - Falconara Marittima 
P.zza Municipio 1 - 60015 Falconara 
Marittima 

00343140422 
 

4.868,68   

ATS 13 - Osimo Piazza del Comune 1 - 60027 Osimo 00384350427 
 

5.561,60   

ATS 14 - Civitanova Marche 
Piazza XX Settembre 93 - 62012 
Civitanova Marche 

00262470438 
 

7.920,05   



 

 

ATS 19 - Fermo Via Mazzini 4 - 63023 Fermo 00334990447 
 

8.690,07   

ATS 20 - Porto Sant'Elpidio 
Via Umberto I 485 - 63018 Porto 
Sant'Elpidio 

81003650447 
 

3.557,78   

ATS 21 - San Benedetto del 
Tronto 

Viale De Gasperi 124 - 63074 San 
Benedetto del Tronto 

00360140446  7.073,19   

ATS 22 - Ascoli Piceno 
Piazza Arringo 1 - 63100 Ascoli 
Piceno 

00229010442 
 

5.968,80   

Ambito Territoriale Sociale 
(ATS) 

Indirizzo Sede Legale Codice Fiscale Partita IVA 

Conto di 
tesoreria 

unica codice 
IBAN 

Contributo da 
impegnare 

Annualità 2025 
Bilancio di previsione 

2024/2026 

ATS 3 - Unione Montana del 
Catria e Nerone 

Via Lapis 8 - 61043 Cagli 02565260417  3.059,26   

Cap. 2120310065 

 
€ 29.396,05 

ATS 5 - Unione Montana del 
Montefeltro 

Via Amaducci 34 - 61021 Carpegna 02566100414  2.176,42   

ATS 8 - Unione dei Comuni           
Le terre della Marca Senone 

Piazza Roma 23 - 60012 Trecastelli 02788480420  6.348,56   

ATS 10 - Unione Montana 
dell'Esino Frasassi 

Via Dante 268 – 60044 Fabriano (AN)  
C.F. 81002870426 - P.I. 

00872030424 
 4.364,60   

ATS 16 - Unione Montana dei 
Monti Azzurri 

Via Piave 8 - 62026 San Ginesio 01874180431  4.194,75   

ATS 17 - Unione Montana 
Alte Valli del Potenza e 
dell'Esino 

Viale Mazzini 29 - 62027 S. Severino 
Marche 

01874330432  3.670,62   

ATS 18 - Unione Montana 
Marca di Camerino 

Via Venanzio Varano 2 - 62032 
Camerino 

01874730433  2.908,25   

ATS 23 - Unione dei Comuni 
Vallata del Tronto 

Via Carrafo 22 - 63031 Castel Di 
Lama 

01831380447  2.673,59   



 

 

Ambito Territoriale Sociale 
(ATS) 

Indirizzo Sede Legale Codice Fiscale Partita IVA 

Conto di 
tesoreria 

unica codice 
IBAN 

Contributo da 

impegnare 

Annualità 2025 
Bilancio di previsione 

2024/2026 

ATS 9 - ASP Jesi Via Gramsci 95 - 60035 Jesi 
C.F. 92024900422 - P.I. 

02546320421 
 8.096,14   

Cap. 2120310066 

€ 8.096,14 

Totale complessivo                                                                                                                                                                      €   110.788,49 
 


	NumeroDataRep: n. 148 del 11 dicembre 2024


